

I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

OGGETTO:PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELL'UNIONE TRESINARO SECCHIA E DEI COMUNI DI SCANDIANO, BAISO, CASALGRANDE E VIANO. PERIODO ORE 24,00 DEL 30/06/2021 – ORE 24,00 DEL 31/12/2023 (2 ANNI E SEI MESI), CON POSSIBILITÀ DI RINNOVARE I SINGOLI CONTRATTI PER ULTERIORI 2 ANNI.

RISPOSTA A QUESITO N. 15

E' pervenuto il seguente quesito, di seguito si pubblica la relativa risposta:

Domanda 1:

Per tutti i lotti infortuni in gara:

- Si richiede conferma che le condizioni economiche e normative (i.e. Capitali/Massimali; Franchigie; Scoperti; Numero Assicurati; Garanzie Prestate;etc) del periodo a cui si riferiscono i sinistri siano le medesime di quelle oggetto di gara; in caso negativo si prega di fornire il dettaglio delle differenze.
- Si richiede di fornire, con riferimento alle ultime 5 annualità e per ogni Ente in gara, il numero definitivo di soggetti assicurati per ogni categoria richiesta oggetto di copertura assicurativa.

Domanda 2

Per tutti i lotti Rct.O in gara:

- Retribuzioni al 31/12/2018, al 31/12/2019 ed al 31/12/2020
- Il testo di gara coincide con il testo in corso? In caso contrario evidenziare le differenze.
- Esistono strutture mediche, case di cura, farmacie gestite direttamente o indirettamente dall'Ente?
- L'Ente ha la proprietà e/o gestione (sia diretta che indiretta) di strutture residenziali e sanitarie per anziani?

Risposta 1:

Per tutti i lotti infortuni in gara:

- Non ci sono differenze sostanziali se non sulla polizza del Comune di Scandiano. La polizza del comune di Scandiano ha accorpato una polizza "scuola" dove erano assicurati insegnanti e bambini. Essendo gli insegnanti diventati dipendenti del comune, sono stati inseriti i bambini nella polizza infortuni generale del Comune. Nelle statistiche sinistri del Comune di Scandiano sono presenti tutte e due le polizze.
- Le variazioni dei soggetti assicurati per ogni categoria sono ininfluenti per valutare la situazione pregressa.

Risposta 2:

Per tutti i lotti Rct.O in gara:

- Si riportano le retribuzione nella tabella sotto stante

	COMUNE DI SCANDIANO	UNIONE TRESINARO	COMUNE DI BAISO	COMUNE DI CASALGRANDE
31/12/2018	3.057.091,00 €	3.432.520,00 €	404.331,00 €	2.490.920,85 €
31/12/2019	3.072.827,00 €	3.491.507,00 €	366.452,00 €	2.384.961,61 €
31/12/2020	3.160.947,00 €	3.366.840,00 €	419.953,95 €	2.397.208,53 €

COMUNE DI VIANO

31/03/2019	420.408,40 €
31/03/2020	433.168,17 €
31/03/2021	411.323,76 €

- Il testo di gara coincide con il testo in corso. Non ci sono differenze.
- Solo il Comune di Scandiano gestisce n. 2 farmacie. Gli altri Enti non gestiscono direttamente o indirettamente strutture mediche, casa di cura e/o farmacie;
- Il Comune di Scandiano ha (solo) la proprietà della struttura "Centro Residenza Anziani" gestita da un Ente accreditato. L'Unione Tresinaro Secchia non possiede e non gestisce (direttamente o indirettamente) strutture. Infatti i soggetti che gestiscono le strutture per anziani sono soggetti "Accreditati" che svolgono l'attività in maniera autonoma. Gli altri Enti non hanno la proprietà e/o gestione (sia diretta che indiretta) di strutture residenziali e sanitarie per anziani.

U
UNIONE TRESINARO SECCHIA
Ufficio Protocollo
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0011159/2021 del 13/05/2021
Firmatario: FRANCESCO FERRARI

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)